

ادامه از صفحه ۲

### متن حکم تنفیذ حسن روحانی

بدیهی است که آن رای و این تنفیذ تا هنگامی است که ایشان به تعهد در پیمودن صراط مستقیم که تاکنون در بیش داشته‌اند یعنی راه آرمان‌های نظام اسلامی و دفاع از حقوق ملت و ایستادگی در برابر زورگویان و مستکبران پایبند باشند که به کمک الهی چنین خواهد بود. انشاءالله.

رئیس‌جمهور محترم را به استعانت از حضرت احدیت و التزام به پرهیزگاری و خشوع و توسل به خداوند قادر متعال و بهره‌گیری از ظرفیت‌های عظیم و دستاوردها و تجارب متراکم کشور توصیه می‌کنم و هدایت الهی و حمایت همگانی از ایشان را آرزومندم.

والسلام علی جمیع عبدالله‌الصالحین  
سیدعلی خامنه‌ای  
۱۲ مرداد/۱۳۹۲

### روحانی:

### گام‌های جدیدی برای رفع تحریم‌ها برمی‌داریم

حسن روحانی در ادامه سخنان خود با اشاره به خواسته‌ها و مطالبات مردم گفت: خواسته‌های مردم به حق است، گرچه بر آوردن همه آنها به یکباره امکان‌پذیر نیست.

وی افزود: دولت می‌کوشد که داشته‌ها و نداشته‌ها و عوامل مساعد و نامساعد پیش‌رو را با صراحت و صداقت با مردم در میان بگذارد و برای گذر از تنگناها از کمک قوای دیگر و مردم استمداد بجوید.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت استمرار فضای امید و با بیان اینکه این موضوع کلید حل مشکلات کشور است، گفت: اینضا و فرصت را می‌توان با رویکرد تعاملی و سیاست‌های تعادلی ادامه داد.

وی با اشاره به اهمیت دور شدن از افراط و تفریط در سیاست‌ها و تمرکز بر حاکمیت قانون، گفت: گفت‌وگو و برنام‌های که از اکثریت آرای مردم برخوردار بوده، مبتنی بر اعتدال و تعامل بود.

رئیس دولت یازدهم با اشاره به اهمیت حفظ دستاوردهای نظام و حرمت گذاشتن به تلاش‌های دولت‌های پس از انقلاب و رفع کاستی‌ها و تنگناها گفت: اعتدال مشخصه بارز فرهنگ ایرانی و اسلامی است. اعتدال به معنای عدول از اصول و محافظه‌کاری در برابر تغییر و تحول نیست. اعتدال رویکردی خردورانه، فعالانه و بصورتانه در جامعه برای رسیدن از ورطه افراط و تفریط است و در واقع باید گفت مسیر استقرار و استمرار مردم‌سالاری دینی از اعتدال می‌گذرد و تحول خواهی نیز بر مدار اعتدال می‌گذرد. اعتدال همان مشیت الهی است که بر امت و مسطوبون تأکید کرده و مولایمان حضرت علی (ع) فرمودند که مشیت‌تان میانه‌روی و اعتدال باشد و مقصدتان رشد و پیشرفت باشد.

روحانی با اشاره به رویکرد خود در انتخابات ریاست‌جمهوری و همچنین دانش و تجربه‌ای که در عرصه‌های مختلف انقلاب کسب کرده، گفت: من خود را موظف می‌دانم که این مفهوم را در قالب برنامه‌ها و اقدامات اجرایی دولت پیگیری کنم.

وی با اشاره به اهمیت رعایت اعتدال در برنامه‌های دولت به‌خصوص در بخش ساختاری گفت: عدم اعتدال در ساختار اجرایی کشور را با آسیب‌شناسی علمی باید به درستی شناخت و با اصلاحات ساختاری و ظرفیت دولت در برابر جامعه تحول‌گرا آن را ارتقا داد.

رئیس دولت یازدهم با اشاره به شرایط حساس کشور و مشکلاتی که مردم با آن روبرو هستند و با اشاره به اهمیت توجه به رونق اقتصاد و تولید کشور گفت: جهت‌گیری دولت نجات اقتصادی ایران، تعامل سازنده با جهان و احیای اخلاق است.

روحانی با اشاره به توجه دولت به مسایل معیشتی و مهار آسیب‌های اجتماعی گفت: ما در عرصه بین‌الملل نیز گام‌های جدیدی برای ارتقای ملت ایران در سبب تأمین منافع ملی و رفع تحریم‌ها برمی‌داریم. گرچه تنگناها فراوان است، ولی افق‌های آینده روشن و امیدبخش است. وی با تأکید بر اینکه حماسه سیاسی با تدبیر مقام‌مظفر هبیری و مشارکت مردم رخ داد و خلق حماسه اقتصادی نیز امکان‌پذیر است، گفت: جامعه ما ظرفیت‌های شناخته و ناشناخته زیادی دارد و با اتکا به سرمایه‌های ملی می‌توان به این هدف دست پیدا کرد. البته باید فضا و فرصت خدمت برای تمام ایرانیان باز شود و بگذاریم که شایستگیان بر ملت خدمت کنند و سینه‌ها از کینه‌ها پاک شود و اجازه دهیم که آشتی جای قهر و دوستی جای دشمنی بنشیند و اسلام با چهره رحمانی خود و ایران با چهره عقلانی خود و انقلاب با چهره انسانی خود و نظام با چهره عاطفی خود حماسه بیافریند.

رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه سخنان خود با تشکر از خدمات دولت‌های قبلی به‌ویژه دولت دهم و همچنین تشکر از ملت ایران گفت: من از ملت ایران تشکر و قدرلای می‌کنم که فراتر از قلم‌های تحلیلی پژوهشگران و نظریه‌پردازان در عرصه حاضر شدند و نشان دادند که وقتی کشور در شرایط حساس قرار دارد لحظه‌ای از حمایت از کشور و نظام دریغ نمی‌کنند. من دست میلیون‌ها ایرانی را به گرمی می‌فشارم و از تمام کسانی که به صندوق‌های رای آری گفتند: تشکر می‌کنم و امیدوارم که استحقاق اعتماد آنها را داشته باشم. من سنگینی بار رای و تنفیذ را حس می‌کنم و تنها و تنها به خدا پناه می‌برم و از او خالصانه درخواست می‌کنم که این بنده حقیر خود را از کبر و غرور و بخل و حسد رها و دور کند. از استبداد رای، عجله در تصمیم‌گیری و تقدم منافع شخصی بر منافع ملی و بستن دهان رقیبان به خداوند پناه می‌برم. از خداوند متعال می‌خواهم که فراموش نکند آنچه را که بر پیشینیان رفته است.

### گزارش «شرق» از آرایش فراکسیون‌های مجلس دهم:

## «رای اعتماد» در هزارتوی بهارستان



«رهروان ولایت» به ریاست لاریجانی در تفریح در تهران با نمایندگان استان‌ها

شرق، آینه شیرافکن: رای اعتماد مجلس نهم به کلبینه حسن روحانی در گرو هزار اما و اگر است و رفتارشناسی نمایندگان به حل معادله چندمجهولی می‌ماند؛ هر چند داده‌ها ساده باشد و سهل، بزرگ‌ترین فراکسیون کنونی مجلس در اختیار علی لاریجانی است و مرور وقایع تاریخی همین چند ماه اخیر بهارستان نشان از آن دارد که حدود ۱۷۰ نماینده مجلس، فراکسیون «هروان ولایت» را همراهی می‌کنند. چه ماجرا، رای به استیضاح وزیر کار باشد و چه رای به عدم انتخاب عباسعلی کدخدایی در شورای نگهبان فراکسیون «هروان ولایت» یکی، دو روز بعد از برگزاری دور دوم انتخابات مجلس نهم در سراسر کشور، زیر گوش بهارستان در مجلس قدیم تشکیل شد. شکل‌گیری این فراکسیون خیلی زود رقبای سیاسی را به واکنش واداشت. یک روز بعد در فاصله‌های دورتر، در راهرو ساختمان ملثی بهارستان،

«علی‌اصغر زارعی» عضو ارشد «جبهه پایداری» هم به فکر افتاد تا ساختار تشکیلاتی جبهه پایداری را سر و سامان دهد. اما فراکسیون رهروان ولایت هنوز نایمده، تمام ۱۲ کرسی هیات‌رئیس مجلس نهم را درو کرد. از رئیس گرفته تا آخرین ناظر. این‌ها نه‌تنها کرسی‌های هیات‌رئیس را فتح کردند که توانستند روسای اغلب کمیسیون‌های مجلس را نیز از آن خود کنند. به این ترتیب، روسای کمیسیون‌های امنیت، صنایع و معادن، بهداشت و درمان، برنامه و بودجه، قضایی و حقوقی، کشاورزی و منابع طبیعی، اصل ۹۰ و اجتماعی در اختیار رهروان قرار گرفت و کمیسیون‌های فرهنگی، آموزش، انرژی و عمران سیم «جبهه پایداری» و فراکسیون اصولگرایان «مجلس شد.

### برگ برنده «هروان ولایت»

علی لاریجانی با ۱۷۲ رای رییس مجلس شد تا «غلامعلی حدادعادل» پس از چهار سال ریاست، نشستن روی صندلی‌های معمولی بهارستان را تجربه کند. ریاست لاریجانی از همان روز تا به حال، در ساختار سیاسی پارلمان ایران تأثیرگذار بوده و بدون تردید می‌تواند در رای اعتماد به کلبینه حسن روحانی، تعیین‌کننده باشد. به همین دلیل می‌توان اهمیت نشست‌های دوجانبه علی لاریجانی و حسن روحانی را دریافت. کلبینه «حسن روحانی» برای اخذ رای اعتماد بیش از هر چیز دیگر به رای «هروان ولایت» نیاز دارد. «فراکسیون اصولگرایان» هم رییس که برخی از آن به نام

فراکسیون «اقلیت اصولگر» یاد می‌کنند، به ریاست «غلامعلی حدادعادل» به تازگی محورهای مورد نظر برای رای اعتماد به کلبینه روحانی را فهرست کرده است. حداد به‌دنبال پیروزی روحانی بارها از تشکیل حزب فراگیر اصولگرایان سخن گفته و در دیدارهای مشترک با لاریجانی تلاش دارد تا رزمزمه ادغام دو فراکسیون را بر سر زبان اندازد، آنچه بارها از سوی اعضای فراکسیون «هروان ولایت» رد شده است. البته رویکرد حدادعادل در مواجهه با جبهه پایداری به طیف علی لاریجانی نزدیک‌تر است.

### تهدیدهای احتمالی جبهه پایداری

در «جبهه پایداری» برخی نیروهای نزدیک به احمدی‌نژاد و آیت‌الله مصباح عضویت دارند و مرور ادبیاتشان در همین مجلس، نشان از تنسروی آنها دارد. تعداد اعضای جبهه پایداری در مقایسه با فراکسیون رهروان و اصولگرایان کم‌شمارتر است و سر و صدایشان بیشتر. «جبهه پایداری» شامل اخراجی‌های دولت و حامیان احمدی‌نژاد و بخشی از اعضای فراکسیون بیست‌وچند نفره انقلاب اسلامی که مدعی هستند فقط با رییس دفتر احمدی‌نژاد - مشای - زاویه دارند. «جبهه پایداری» بالقوه می‌تواند برای کلبینه یازدهم روحانی دردمساز شود، کافی است به برخی ادبیات اعضای جبهه پایداری بازگردیم؛ از تهدید به پرتاب گوجرفرنگی به جک استراو از سوی روح‌الله حسینیان گرفته تا ادبیات تند و تیز «امهدی کوچک‌زاده» در صحن علنی، با این حال با وجود

دارند، در میان فراکسیون‌های تخصصی می‌توان به فراکسیون تولید اشاره کرد که در تعیین وزارتخانه‌های حوزه صنعت و تولید و معدن تعیین‌کننده خواهد بود. از میان فراکسیون‌های منطقه‌ای از شرق گرفته تا غرب و جنوب و شمال، فراکسیون «توازن» یا همان «آگرس» در رای اعتماد به کلبینه تأثیرگذار خواهد بود و از همین حالا نشست‌های منطقه‌ای برای لابی و رایزنی برای رای اعتماد به کلبینه آغاز شده است.

فراکسیون‌توازن از نمایندگان استان‌های آذربایجان غربی، ایلام، همدان، کردستان، کرمانشاه، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، لرستان، خوزستان، فارس، کهگیلویه بویراحمد، هرمزگان و بوشهر تشکیل شده و هر کدام از این استان‌ها نیز به فراخور مسایل منطقه‌ای خود به‌دنبال انتصاب فردی شایسته در کلبینه روحانی هستند،

«غلامرضا تاجگردون» از نیروهای اصلاح‌طلب، ریاست این فراکسیون را برعهده دارد. فهرست وزرای پیشنهادی کلبینه «حسن روحانی» از همین امروز در اختیار فراکسیون‌های مجلس قرار خواهد گرفت و لابی و رایزنی‌ها آغاز خواهد شد. البته خبرهای رسیده از بهارستان نشان از آن دارد که برخی وزرای پیشنهادی چند هفته‌ای است که کار رایزنی با فراکسیون‌های مجلس را آغاز کرده‌اند، از گزیننه پیشنهادی وزارت کار گرفته تا بهداشت و درمان و صنایع و معادن و نفت.

### لابی فراکسیون‌های تخصصی و منطقه‌ای

اصلاح‌طلبان مجلس اگرچه به گفته یکی، دو نفر از آنها رو به افزایش گذشته و برخی نیروهای جدید در بهارستان را به خود جلب کرده اما تعدادشان به زحمت به ۲۰ نفر می‌رسد. بخش‌هایی از افکار «علی مطهری»، به گروه‌های اصلاح‌طلب حاضر در مجلس نزدیک است. او سر فهرست «صدای ملت» بود و در آستانه انتخابات از فهرست اصولگرایان حذف شد. مطهری به گفته برخی از تحلیلگران در بهارستان قدرت فراکسیونی نداشت و در حال توانسته بکتنه برخی امور را به خوبی دنبال کند، از طرح سیوال از احمدی‌نژاد در مجلس هشتم گرفته تا پیگیری پرونده «ستار بهشتی» در مجلس نهم و برخی حق‌خواهی‌های دیگر با این حال پای رای اعتماد که در میان باشند، رای او، یک رای شمرده خواهد شد. در میان صدها رای که شاید به لحاظ رویکردی بسیار با رای او متفاوت باشد. در کنار فراکسیون‌های اصلی مجلس، برخی فراکسیون‌های تخصصی و منطقه‌ای نیز وزن خاص خود را به کلبینه، با روزهای دشواری از «تعامل» مواجه خواهد بود.

الو شرق ۰۲۶۰۲۶۴۰۸۸۶۴۰  
sharhline@sharghdaily.ir  
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

- دولت آینده می‌تواند برای سیاستگذاری‌های اجتماعی، از جامعه‌شناسان و یافته‌های جامعه‌شناسی آنان، همکاری هم‌دلاانه بخواهد. مسایل اجتماعی از جمله فقر و نابرابری را نمی‌توان بدون مشارکت راهبردی جامعه‌شناسان حل کرد. بهرام‌محمدی
- در این روزهای پایانی دولت دهم آمارهایی توسط دولت داده می‌شود که در روزنامه‌ها این آمارها را غیرواقعی می‌دانند. چند روز پیش مصاحبه‌ای با «ترکان» چاپ شد در مورد آمارهای داخلی که غیرواقعی بودن آنها را نشان می‌داد. سوال من این است در مورد آمارهایی که توسط سازمان‌ها و موسسات بین‌المللی ارایه می‌شود (مثل رتبه بورس، پیشرفت اقتصادی و چیزهایی از این دست) و دولت دهم هم روی آنها تکیه دارد، از آنجایی که نتیجه چنین آمارهایی را در زندگی روزمره نمی‌شود لمس کرد، از شما می‌خواهم که اگر امکان دارد مطلبی در مورد این آمارها چاپ کنید.
- بنده یک خودرو داخلی دارم. اخیراً از اداره راهبر پیامک فرستادند که اگر جریمه‌ها را پرداخت نکنید هم ماشین توقیف و هم گواهینامه ضبط می‌شود، وقتی مراجعه و برینت را دریافت کردم در کمال ناباوری دیدم که پنج تخلف در آن قید شده که مثلاً در فلان خیابان یا در فلان شهرستان که من در آنجا نبودم جریمه شدم! به راهنمایی‌وراندگی که مراجعه کردم هیچ‌کس پاسخگو نبود. نمی‌دانم باید چکار کنم؟

- تهرانی از تهران
- حدود یکسال است ساکنان شرق تهران از جمله خیابان استخر از بوی نفس بر مواد سوختی و آنچه در کف خیابان می‌ریزند و صداهای ناخنجار کامیون‌ها که ساعت کار مشخص ندارند آراش زندگی را در ۲۴ ساعت از دست داده‌اند، راندگان محترم مدعی می‌شوند ۲۰۰هزار تومان داده‌اند تا هر جا خواسته‌اند پارک کنند حتی در خانه‌های غیرمسکونی خودشان که بعضاً تبدیل به پارکینگ پنج تا هشت کامیون شده است. از شهرداری منطقه ۴، راهنمایی‌وراندگی، شورای شهر و هر ارگان ذی‌ربط و مسئول تقاضا داریم خود را به‌جای ساکنان این منطقه قرار دهند و شهروندان را به آرامش و ادامه زندگی برسانند.
- «از اهالی خیابان دریند بالاتر از کلاتری هستم، هر چند وقت یکبار برق‌های سفاک ما تک‌فاز می‌شود و هر جایی هم که شکایت می‌کنیم رسیدگی نمی‌کنند.
- ۱۰ کیلومتر از جاده اصلی تک‌فاز از آذربایجان غربی به دیوان‌دره در کردستان خاکی است و آسفالت نشده است، از مسولان محترم می‌خواهم رسیدگی کنند.

- ساکن میرداماد، خیابان شهیدحصاری هستم، پنجم، ششم، هفتم مرداد برق ما قطع بود چه کسی پاسخگو است؟

# اوپال‌های دسینی

فقط با ضمانت نامه پرتاب افزار و کارت قرعه کشی پثرو ۲۰۶

ضمانت نامه پرتاب افزار

کارت قرعه کشی

فروش در سراسر کشور

### ادامه از صفحه اول

## «مطالبات زنان» و وعده‌های «روحانی»

با توجه به این شرایط آقای روحانی، در برخی سخنرانی‌های انتخاباتی و پس از آن، وعده‌های کلان در مورد حضور زنان در عرصه‌های عمومی و دانشگاهی و همچنین در حقوق برابر و عدالت آنان، داده‌اند. بدیهی است چنین وعده‌ها و قول‌هایی، بدون شک و بی‌روبررسی است. مسئولیتی بسیار سنگین و جدی بر دوش ایشان می‌گردد. زنان کنشگر حوزه حقوق زنان با توجه به ویژگی‌های جهان دیجیتال امروز و انبوه اطلاعات و اخبار و ارتباطات در هزاره سوم و سده ۲۱ و حضور فیزیکی و اندیش‌سوزی در عرصه‌های عمومی، به آن میزان از رشد و آگاهی رسیده‌اند که بدانند برآورده کردن/اشدن همه این وعده‌های نیک و مثبت رییس‌جمهور جدید به آن آسانی که ایشان ردیف و تعریف کرده‌اند، امکان‌پذیر نیست. بنابراین آنان با همدانشی با یکدیگر توصیه‌ها و نقطه‌نظرهای پیشنهادی خود را، تا حدی که هم قانونی باشد و هم در توان اجرا از سوی ایشان، طی بیانیه‌ای صادر کرده و از سوی مسولان و معاونین امور زنان ستاد انتخاباتی ایشان به اطلاع‌رسان رسانده‌اند. خلا‌های عینی و ملموسی از رای آقای روحانی در مورد حقوق برابر و عدالت آنان به آنها اشاره شده. همه در یک سطح و یک اندازه نیستند و می‌توان آنها را اولویت‌بندی کیفی، کمی و کارکردی کرد. البته این نیز می‌بایست از سوی کنشگران زن، همدانشی شده و رتبه‌بندی شده‌اند، به‌عنوان عضو کوچکی از جامعه زنان کنشگر، اولویت اجرای وعده‌های رییس‌جمهوری دوره یازدهم درپاره حقوق زنان ایران را با این وعده ایشان آغاز می‌کنم که گفته‌اند: «دولت آینده معتقد است که فقه اسلامی در شرایط امروز از سوی حوزه علمیه نیاز به بازنگری دارد و ما از حوزه‌های علمیه تقاضا می‌کنیم که به اصل زمان و مکان توجه بیشتری بکنند.» دلیل من برای اولویت اجرای این وعده آقای روحانی، قوانین مدنی است که چه پیش از انقلاب و در دوران پهلوی‌ها و چه پس از انقلاب در جمهوری اسلامی بر اساس قوانین «فقه تدوین می‌شده و لازم‌الاجرا بوده است. «فقه» که باید تفسیر و تاولیل وروآمد و در زمانی از آن رایبه شود. از آنجا که زنان و مردان، بی‌هیچ تمایزی در جنس و رنگ و نژاد و زبان و دین و آیین و طبقه و... در جهان امروز از توانایی‌های برابر «انسانی» برخوردارند و در - تقریباً - همه امور اجتماعی و شهروندی حضور فیزیکی، اندیش‌واری، علمی، تجربی، کارکردی و... خود را یکسان و برابر با مردان نشان داده‌اند. قوانین مدنی نیز باید بی‌توجه و بی‌هیچ تمایزی از مولفه‌های پادشاه در بالا، در مورد آنان تدوین و اجرا شود. بازنگری فقه سنتی و جایگزینی فقه پویا و روزآمد به‌جای آن، تنها با تفسیر و تاولیل نو و مناسب با «زمان و زمانه» امروز، راه رسیدن به حقوق برابر انسانی را هموار می‌کند. این مهم تنها با بازخوانی، بازترجمه، بازتفسیر و بازتاولیل زمامتند احکام در چارچوب علوم جدید روز، که در دیگر حوزه‌های دین نیز به کار می‌رود و از آنها استفاده می‌شود، مانند علم زایش‌شناسی، جامعه‌شناسی، روانشناسی، مردم‌شناسی و از همه مهم‌تر علم جدید تاولیل (هرمنوتیک)، امکان‌پذیر خواهد شد. البته برخی از وعده‌های آقای روحانی